

گرت انتشار مقاله در مجلات برتر علمی:

- به منظور حمایت و تشویق پژوهشگران برای ارتقا سطح پژوهش و چاپ آنها در مجلات معتبر پژوهشی، این گرت به نویسندگان اول و مسئول مقالات مروری و اصیل پژوهشی چاپ شده در مجلات برتر علمی تعلق می‌گیرد. مبنای طبقه بندی مجلات، شاخص SNIP¹ و مبلغ گرت به قرار زیر است:

مبلغ گرت	رتبه مجله	ردیف
تا سقف ۲۵۰ میلیون ریال	SNIP شاخص بر اساس شاخص علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP (در صورتیکه مجله در اسکوپوس نمایه نمی‌شود ^۲ و شاخص SNIP ندارد: $IF \geq 5$)	SNIP1 ۰.۵٪ اول (۱۰۰٪-۹۶) کل گروه های علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP 2015
تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال	SNIP شاخص بر اساس شاخص علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP (در صورتیکه مجله در اسکوپوس نمایه نمی‌شود و شاخص SNIP ندارد: $5 > IF \geq 3.5$)	SNIP2 ۰.۵٪ دوم (۹۵٪-۹۱) کل گروه های علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP 2015
تا سقف ۱۵۰ میلیون ریال	SNIP شاخص بر اساس شاخص علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP (در صورتیکه مجله در اسکوپوس نمایه نمی‌شود و شاخص SNIP ندارد: $3.5 > IF \geq 2.5$)	SNIP3 ۰.۵٪ سوم (۹۰٪-۸۶) کل گروه های علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP 2015
تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال	شاخص بر اساس شاخص علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP (در صورتیکه مجله در اسکوپوس نمایه نمی‌شود و شاخص SNIP ندارد: $2.5 > IF \geq 1.5$)	SNIP4 ۱.۵٪ بعدی (۸۵٪-۷۰) کل گروه های علمی دارای شاخص اسنیپ بر اساس شاخص SNIP 2015

- ۱- این گرت به نویسندگان اول یا مسئول مقاله در صورتی که عضو هیات علمی و یا کارمند رسمی و یا پیمانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز باشد به شرط نگارش صحیح آدرس وابستگی سازمانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مقاله تعلق می‌گیرد.
- ۲- اگر هر دو نویسندگان اول و مسئول عضو هیئت علمی یا پرسنل رسمی و پیمانی دانشگاه باشند به شرط نگارش صحیح نشانی سازمانی برای هر دو نفر، به مبلغ گرت ۲۰٪ اضافه شده و به نسبت مساوی (یا نسبت تعیین شده در توافق کتبی هر دو نویسنده، در هر صورت سهم هیچ یک از نویسندگان از مبلغ مندرج در جدول بیشتر نخواهد بود) به ایشان تعلق می‌گیرد.
- ۳- در صورتی که فقط یکی از نویسندگان اول و یا مسئول نشانی صحیح سازمانی دانشگاه را در مقاله نگاشته باشند، گرت فقط به وی بر اساس جدول بالا تعلق می‌گیرد.
- ۴- این گرت به افرادی که در استخدام دانشگاه علوم پزشکی شیراز نباشند ولو اینکه در مقاله وابستگی سازمانی خود را دانشگاه علوم پزشکی شیراز قید کرده باشند تعلق نمی‌گیرد.
- ۵- مدت زمان استفاده از این گرت حداکثر تا یک سال بعد از چاپ مقاله است. طرح پژوهشی پیشنهادی باید در طی این مدت فرآیند ثبت و داوری در سیستم پژوهشیار را طی کرده باشد و به مرحله عقد قرارداد در معاونت پژوهشی رسیده باشد و چنانچه در طی این زمان این مراحل طی نشده باشد گرت مقاله مورد نظر باطل می‌شود. توصیه می‌شود پژوهشگران بعد از اخذ پذیرش

چاپ مقاله از مجلات، نگارش طرح پژوهشی خود را آغاز کنند و فرآیند ثبت در سیستم پژوهشیاری و ارسال برای داوری را موقوف به چاپ مقاله کنند.

۶- ملاک طبقه بندی مجلات، شاخص SNIP است و فقط چنانچه مجله ای در سایت اسکوپوس نمایه نشود و به همین دلیل شاخص SNIP نداشته باشد، مبنای ارزش گذاری آن نمایه شدن در ISI و شاخص IF است. به این منظور لازم است نام مجله در بین تمام مجلات ایندکس شده در سایت اسکوپوس (و نه فقط طبقه بندی ۴ گانه مذکور در جدول فوق) بررسی گردد.

۷- تعداد گزین چاپ مقاله در مجلات برتر سقف ندارد و مجری به تعداد مقالات چاپ شده واجد شرایط به شرط ارائه طرح پژوهشی مجزا می تواند تقاضای گزین کند.

۸- مجری برنده گزین، باید در طرح پژوهشی پیشنهادی که در آن مبلغ گزین لحاظ شده است مجری اصلی طرح باشد.

۹- امکان جمع چند گزین اسنپ و ارائه یک پروپوزال واحد وجود ندارد.

۱۰- امکان استفاده از **اعتبار گزین های اسنپ ۱، ۲ و ۳** در طرح های دیگر مجری اعم از پایان نامه ای و غیر پایان نامه ای و افزودن به اعتبار مصوب برای انواع طرح ها وجود دارد. به این منظور در طرح مورد نظر بایستی مبلغ کلی بودجه طرح درج شود. سپس مبلغ بودجه درخواستی بر اساس ضوابط موجود برای انواع طرح ها قید شود و در قسمت **"مبلغی که از منابع دیگر کمک خواهد شد"** مبلغ درخواستی تا سقف گزین تخصیصی همراه با ذکر شماره گزین درج شود.

۱۱- امکان استفاده از اعتبار **گزین های اسنپ ۱، ۲ و ۳** در چند طرح پژوهشی وجود دارد.

۱۲- **اسنپ ۴** منحصر فقط در یک طرح تحقیقاتی قابل درخواست و استفاده است و مشمول بند ۱۰ و ۱۱ نمی گردد، همچنین گزین اسنپ ۴ فقط شامل مقالات چاپ شده در سال ۲۰۱۷ به بعد است.

۱۳- استفاده از گزین اسنپ در طرح های تحقیقاتی که قبلاً عقد قرارداد شده اند ممکن نیست.

۱۴- ملاک طبقه بندی مجلات برای مقالات چاپ شده در سال ۹۶، SNIP 2015 و IF مجلات در سال 2015 خواهد بود.

۱۵- فهرست مجلات ایندکس شده در اسکوپوس به همراه شاخص SNIP 2015 آنها و طبقه بندی سه گانه آنها بر اساس بالاترین شاخص SNIP، در پایگاه اینترنتی معاونت پژوهشی دانشگاه، قسمت علم سنجی و زیر شاخه ایندکس نشریات <http://research.sums.ac.ir/fa/scientometric-index-folder/snip.html#> قابل بازیابی است.

۱- SNIP (Source Normalized Impact per Paper) یا شاخص «ضریب تاثیر به هنجار شده بر اساس منبع» بر مبنای داده های برگرفته از پایگاه اسکوپوس محاسبه می شود.

IF (Impact Factor) یا ضریب تاثیر مجلات که بر اساس مجلات نمایه شده در ISI محاسبه می شود دارای چند کاستی است که دو مورد از مهمترین آنها عبارت است از:

الف- عدم تصحیح تفاوت رفتار استنادی در رشته ها و در نتیجه عدم قابلیت این سنجه برای مقایسه ی مجلات رشته های مختلف،

ب- ناکافی بودن بازه زمانی دو ساله برای بررسی پتانسیل استناد گیری مقالات و به تبع آن مجله

در محاسبه ی شاخص SNIP نیز از ضریب تاثیر مجلات بهره گرفته می شود اما دوره بررسی میزان استنادات ۳ ساله در نظر گرفته می شود. علاوه بر آن پتانسیل استنادی پایگاه اسکوپوس در رشته مربوطه سنجیده می شود تا تفاوت های رشته ها به لحاظ رفتار استنادی و نیز به لحاظ میزان پوشش در پایگاه تصحیح شود. در واقع پتانسیل استنادی بازتابی از این است که چقدر احتمال دارد به یک منبع در یک رشته ی خاص استناد شود.

علاوه بر این، پوشش مجلات در اسکوپوس چه از نظر تعداد و چه از نظر حیطة علمی بسیار گسترده تر از ISI است بنابر این شاخص SNIP معیار دقیق تری از کیفیت مجلات به دست می دهد.

۲- حدود ۱۶٪ کلیه مجلاتی که در ISI نمایه می شوند، در پایگاه اسکوپوس نمایه نمی شوند. این میزان در مورد مجلات علمی حوزه سلامت خیلی کمتر است.